MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

1

EDITAL 153/2022, de 26 de agosto de 2022

REFERENTE AO EDITAL 200/2021

RESULTADO FINAL

A Diretora Geral do Campus Santo Augusto do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Farroupilha, no uso de suas atribuições, torna público o resultado final dos

estágios dos Cursos Técnicos de Nível Médio do Campus Santo Augusto.

1. DO RESULTADO PARCIAL

1.1. Curso Técnico em Administração

Aluno Orientador Supervisor
Documentos

de estágio

Nota

final

Situação

final

Adriano Júnior Sima Simone Beatriz Nunes
Rafael Natal

Maçalai
OK 9,5 Aprovado

Afonso Pediriva
Felipe Prestes

Kolosque

Neli Beatriz de

Quadros
OK 9,5 Aprovado

Alana Camily Schlindwein

Liçaraça
Lizandra Forgiarini

Jones Roberto

Zamo
Não  -- Reprovado

Alberto Cinésio Veit
Cesar Eduardo

Stevens Kroetz

Simone Fabiane

Schneider
OK 9,35 Aprovado

Ana Júlia Allebrandt Taborda Simone Beatriz Nunes Rozane Allebrandt OK 10 Aprovado

Ana Laura Rockenbach
Felipe Prestes

Kolosque
Leandro Justen OK 9,55 Aprovado

Anthony Martins Bueno Lizandra Forgiarini
Micheli Andressa

Lucca Losso
 Não -- Reprovado

Arthur Luft Bremm
César Eduardo

Estevens Kroetz

Vilmar José

Hackenhaar Christ
OK 9,15 Aprovado

Bárbara Perassolo Lizandra Forgiarini Gabriela Perassolo Não -- Reprovado

Bernardo Reckziegel
Felipe Prestes

Kolosque

Simoni Antonieta

Dynkoski Borges
OK 9,5 Aprovado

Bruna Ribeiro Damian
Cleber Joel Stevens
Kroetz

Rudinei Rozin OK 8,5 Aprovado

Camila dos Santos Loureiro
Cleber Joel Stevens

Kroetz

Luana Bárbara da

Rosa Pitol
OK 8,5 Aprovado

Carolina Alegreti de Souza e

Silva

Cesar Eduardo

Stevens Kroetz

Elizangela

Sulzbach Pasa
OK 9,7 Aprovado

Cassiane Fragoso
Cesar Eduardo

Stevens Kroetz

Jacinta Fátima

Andrighetto
OK 9,5 Aprovado

Daiane Oliveira Bordim
Felipe Prestes

Kolosque

Sandra Regina da

Costa Bildhauer
OK 9,8 Aprovado

Gabriela Jahn Hanschau Simone Beatriz Nunes Anelise Franzmann OK 9,4 Aprovado

Isabel Leismann Schumacher Simone Beatriz Nunes Osmar José OK 9,9 Aprovado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

2

Bertaluci

Isadora Beatris Preuss Simone Beatriz Nunes
Claudia Cristina

Ludwig Preuss
OK 9,8 Aprovado

Joana Lara Fernandes Feller
Cleber Joel Stevens
Kroetz

Fernanda Kurz OK 9,0 Aprovado

João Augusto Bazanella

Lussani
Danielli Zanini

Bruna Katiane

Boeno
OK 10 Aprovado

Keila Cristina Schneider Cesar Eduardo

Stevens Kroetz

Adriane Ines

Buzanello

OK 9,55 Aprovado

Laísa Cristina Albring Veit Cleber Joel Stevens

Kroetz

Pakise Maehler OK 8,7 Aprovado

Luana Benites Cleber Joel Stevens

Kroetz

Vitorio Jose Brigo OK 8,8 Aprovado

Luana Caroline de Lima Cleber Joel Stevens

Kroetz

Juliana Muller

Kaufmann

OK 8,8 Aprovado

Luciano Arthur Trasel Tiago Rafael da Luz

Trasel

Felipe Prestes

Kolosque

OK 9,45 Aprovado

Maiara Katiussa da Silva Cesar Kroetz Ederson Nicolai OK 9,35 Aprovado

Martina Johann
Cleber Joel Stevens

Kroetz

Roselaine

Weizemann
OK 9,0 Aprovado

Mirian dos Reis Eichoff Simone Beatriz Nunes
Lovani Aparecida
dos Reis

OK 9,0 Aprovado

Natália Beatriz Bandeira Danielli Zanini
Juliana Backes

Lutz
OK 9,85 Aprovado

Nicoli Poliana Simionato

Hackenhaar
Simone Beatriz Nunes

Fábio Rogério

Tesche
Não -- Reprovado

Nicole Sales Ribeiro Amanda Martin
Danieli Almeida de

Oliveira
Não --

Em

andamento

Ortis Junior Panzenhagen
Felipe Prestes

Kolosque
Ortis Panzenhagen OK 9,1 Aprovado

Sabrina Caetano Lourenço
Felipe Prestes

Kolosque

Ana Luisa Hentges

Lorenzon
OK 9,80 Aprovado

Stéfani Natália dos Santos

Rangel Ramos

Cleber Joel Stevens

Kroetz

Adriane Inês

Buzanello
OK 9,50 Aprovado

Tauane Cristina Deifeld Simone Beatriz Nunes
Mariana Kiefer

Bitencort
OK 10 Aprovado

Yasmin Caneppele

Brackmann
Lizandra Forgiarini Rafael Brackmann OK 9,4 Aprovado

1.2. Curso Técnico em Agropecuária

Aluno Orientador Supervisor
Documentos

de estágio
Nota
final

Situação
final

Aleqsandra Mariana de Ricardo Tadeu João Luis S. de Não -- Em

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

3

Oliveira de Godoi Paraginski Moura andamento

Alessandra Giovana Bonazza
Edna Nunes

Gonçalves

Jose Antonio

Depiere
OK 9,1 Aprovado

Amanda da Rosa Viana
Ricardo Tadeu
Paraginski

Gabriela Richter Não -- Reprovado

Ana Cláudia Langner
Cristiano Nunes dos

Santos
Evandro Langner Não -- Reprovado

Anderson Gustavo Bordignon

Francesconi

Ricardo Tadeu

Paraginski

Marinei Dolores

Zonzella
OK 8,7 Aprovado

Beatriz d’Acampora Hamilton Telles Rosa
Cesar Augusto

Tonetto de Moura
OK 9,9 Aprovado

Brenda Thauãny Bueno

Portella

Cristiano Nunes dos

Santos
Mario Luiz Fossati OK 9,9 Aprovado

Carol Cavalheiro de Mello
Ricardo Tadeu

Paraginski

Gustavo Morilo

Pereira Cossetin
Não  --

Em

andamento

Darlan dos Santos Rauber Patrícia Mombach
Alano Elias

Sangiovo Ottonelli
Não --  Reprovado

Diogo Ruan Penz
Edna Nunes

Gonçalves

Nacir Cristiano

Penz
Não -- Reprovado

Eduardo Balestrin Guterres
Ricardo Tadeu

Paraginski
Arlei Luís Welter OK 8,9 Aprovado

Franciele Taiz Tiesen Weiss Hamilton Telles Rosa
Fernando de Abreu

Carpes
Não -- Reprovado

Gabriella Martins Scopel
Edna Nunes

Gonçalves
Jeferson Follmann OK 9,75 Aprovado

Guilherme Camargo de Lima Hamilton Telles Rosa
Marcelo Mucari

Chiapetta
Não -- Reprovado

Guilherme da Rosa Porto Tarcísio Samborski
José Antonio

Depiere
Não -- Reprovado

Gustavo Hanauer Kerber Hamilton Telles Rosa
Maiquel André

Donatti
Não -- Reprovado

Jean Carlo Rohr Lessandro de Conti Renan Farina Não -- Reprovado

Isadora Bandeira Silva
Ricardo Tadeu

Paraginski

João Luis Silva de

Moura
OK 9,5 Aprovado

Itamar Breitenbach Briato Tarcísio Samborski Fabio Luiz Diniz Não -- Reprovado

Izadora Simm Schuster
Ricardo Tadeu

Paraginski

Andre Afonso

Prediger
Não -- Reprovado

Jennefer Cristine Pozzebon
Silveira

Edna Nunes
Gonçalves

Vanusa Cassol Não --
Em

andamento

Jessé Miquéias Schneider
Marlo Adriano Bison

Pinto

Maria Andreia

Gehrke Schneider
Não -- Reprovado

João Luis Nunes de Oliveira
Ricardo Tadeu

Paraginski
Mauricio Lorenzon OK 8,7 Aprovado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

4

João Vitor Hartmann
Ricardo Tadeu

Paraginski

Luiz Henrique

Hartmann
Não -- Reprovado

Kauan Lamberty Kerpe Hamilton Telles Rosa
Luiz Luciano

Kerpel
Não --

Em

andamento

Karine de Almeida Peccin Lessandro De Conti Rodrigo Mafalda Não -- Reprovado

Leonardo Oliveira Ferreira
Marlo Adriano Bison

Pinto

José Antônio

Depiere
Não -- Reprovado

Luciana Avila Calgaro Hamilton Telles Rosa Fábio Luiz Diniz OK 9,0 Aprovado

Maria Eduarda da Silva

Zamboni

Edna Nunes

Gonçalves

Fernando

Rebesquini

Teixeira

OK 8,60 Aprovado

Maria Luiza Gotin de Moura Hamilton Telles Rosa Maurício Lorenzon Não --
Em

andamento

Miguel Augusto Figueiró Hamilton Telles Rosa Arlei Luis Welter Não --  Reprovado

Mirian Luana Fusiger
Marlo Adriano Bison

Pinto
Ézio Itamar Gubian OK 8,70 Aprovado

Roger Arthur Schneider
Edna Nunes

Gonçalves

Maria Helena

Backes
OK 8,85 Aprovado

Ryan Kaue Brum Hamilton Telles Rosa Josemar Martins Não -- Reprovado

Thaís Santos
Lidiane Cristine

Walter

José Antonio

Depiere
OK 9,15 Aprovado

Sibeli da Cruz da Silva Lessandro De Conti Mario Luiz Fossat Sim 8,6 Aprovado

Suéle Mariane Schneider
Edna Nunes

Gonçalves

Elenir Inês

Schneider
OK 9,80 Aprovado

Vanessa Garcia Rodrigues
Patrícia Inês

Mombach

Carlise Inês

Schwan
OK 8,4 Aprovado

Vinicius Adolfo da Silva
Ricardo Tadeu

Paraginski

Rogerio Wolski

Siquira
Não  -- Reprovado

1.3. Curso Técnico em Alimentos

Aluno Orientador Supervisor
Documentos

de estágio

Nota

final

Situação

final

Allana Fernanda Gehm da

Silva

Leidi Daiana

Preichardt

Graciela de

Almeida Antonow
OK 9,2 Aprovado

Alana Valentina Deves
Leidi Daiana

Preichardt

Darlin Luisa

Pastorio
Não -- Reprovado

Andressa Carolina Veiga

Oliveira Vargas
Tatiane Timm Storch

Marcia Teresinha

Fucilini
Não -- Reprovado

Andrieli Fucilini
Leidi Daiana

Preichardt

Thais Regina

Kmiecik
OK 9,85 Aprovado

Camila dos Santos Borges
Aelson Aloir Santana

Brum
Ana Paula Ziemann Não -- Reprovado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

5

Dhara Bueno Lohmann Cintia Guarienti
Poliana Goergen

Reginato
Não -- Reprovado

Emily Alana Fritsch Ludvig Tatiane Timm Storch Roberto Correa OK 9,15 Aprovado

Helen Brackmann
Mauricéia Greici de
Oliveira

Lori Terezinha
Rambo Lucca

OK 9,45 Aprovado

Isabel Cristine Ludtke Kist
Aelson Aloir Santana

Brum

Taciana Karine

Wermeier Weber
Não -- Reprovado

Jackeline De Miranda

Schmidt

Melissa dos Santos

Oliveira

Vanderleia Cristina

Bertoldo
OK 8,95 Aprovado

Janaína Colling Fockink
Leidi Daiana

Preichardt
Robson Fockink Não  -- Reprovado

Júlia d’Acampora
Mauricéia Greici de

Oliveira

Rosane Meyer de

Moura
OK 9,85 Aprovado

Júlia Nery de Melo
Aelson Aloir Santana

Brum

Andreia Menin

Lohmann
OK 9,85 Aprovado

Kaiane Gottems Probst Tatiane Timm Storch Marcos Kraemer OK 9,3 Aprovado

Laíza Gabriela Schumacker Tatiane Timm Storch
Dhonathã Santo

Rigo
OK 9,4 Aprovado

Laura Marya Barcellos Bueno
Aelson Aloir Santana

Brum

Elisangela

Bamberg
Não -- Reprovado

Laura Taíse Lermen
Mauricéia Greici de
Oliveira

Marcos Roberto
Kraemer

Sim 9,0 Aprovado

Luana dos Santos da Cruz Tatiane Timm Storch
Vanaima dos

Santos
Não -- Reprovado

Luiza Mello Kasper Silva
Aelson Aloir Santana

Brum
Janavio Ferreira OK 9,75 Aprovado

Marcela Heugênia Rotili
Melissa dos Santos

Oliveira

Graciela de

Almeida Antonow
Não -- Reprovado

Maria Eduarda da Motta

Hartmann

Mauricéia Greici de

Oliveira

Antonio Augusto

Stival
OK 9,7 Aprovado

Morgana Pedó Heck Tatiane Timm Storch
Graciela de

Almeida Antonow
OK 9,9 Aprovado

Nathaly Luiza Antonow
Leidi Daiana

Preichardt

Cristiane André

Sattler
Não -- Reprovado

Rafael Reinheimer Massmann Tatiane Timm Storch
Lori Terezinha

Rambo Lucca
Não -- Reprovado

Rutieli Paloma Ribeiro

Guilherme

Melissa dos Santos

Oliveira

Tiago Luis

Kraemer
Não -- Reprovado

Sabrine Speroni
Mauricéia Greici de

Oliveira

Taís Reis de

Siqueira Moreira
OK 9,65 Aprovado

Sandy Luiza Koerbes
Mauricéia Greici de

Oliveira

Marcos Roberto

Kraemer
OK 9,0 Aprovado

Sibeli Arruda de Oliveira Aelson Aloir Santana Tais Reis de Não -- Reprovado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

6

Brum Siqueira Moreira

Vanessa dos Santos da Cruz
Leidi Daiana

Preichardt

Antonio Augusto

Stival
Não -- Reprovado

Vanessa Maria Furini Dutra Cíntia Guarienti
Leila Teresinha
Sestari Guerra

OK 9,3 Aprovado

William Rafael Rodrigues
Aelson Aloir Santana

Brum

Graciela de

Almeida Antonow
Não -- Reprovado

1.4. Curso Técnico em Informática

Aluno Orientador Supervisor
Documentos

de estágio

Nota

final

Situação

final

Alvaro Klockner Rockembach Cleitom José Richter Adriane Hettwer Não -- Reprovado

Andressa Tais Griebler

Zanella
Cleitom José Richter

Lucas Dionei

Weizenmann
OK 9,15 Aprovado

Arthur Daniel Keppel Renira Carla Soares Joel José Andriolli Não -- Reprovado

Bruno Beier Silva Renira Carla Soares
Djonatha Henrique

Helfer
Não -- Reprovado

Dandara Rafaela

Nonenmacher
Cleitom José Richter

Gilberto Pedro

Hammes
Não -- Reprovado

Bruna Correa Mewes Renira Soares
Matheus Moura

Santos
OK 8,9 Aprovado

Camila Zamarchi Bregalda
Magnos Roberto

Pizzoni
Marcos Bordignon OK 10 Aprovado

Davi Brasil dos Santos da

Mota
Cleitom José Richter

UIANES LUIZ

ROCKENBACH

BIONDO

OK 9,4 Aprovado

Diego Breskovit Morcelli Cleitom José Richter
Marcelo Castro dos

Santos
OK 10 Aprovado

Diego Matias Rockemback
Magnos Roberto

Pizzoni
Vinicius Urnau OK 10 Aprovado

Eduarda Amorim Perius
Uianes Luiz

Rockenbach Biondo

Gustavo Schonwald

Nagel
Não -- Reprovado

Fernanda Luisa Linck
Paulo Henrique de

Souza Oliveira

Sara Raquel Levy

de Oliveira
OK 9,0 Aprovado

Fernando Bolkenhagen
Schultz

Uianes Luiz
Rockenbach Biondo

William Baum Não -- Reprovado

Gabriel Eduardo Aguiar Dos

Santos

Magnos Roberto

Pizzoni.

Willian Rafael

Alves Rodrigues
OK 8,65 Aprovado

Gabriela Luísa Erthal Adão Caron Cambraia Tassiara Azevedo OK 10 Aprovado

Guilherme da Silva Friedrich
Uianes Luiz

Rockenbach Biondo

Adriano Inacio

Blau
Não --

Em

andamento

Gustav Pias Heinemann Paulo Henrique de Willian Rodrigue OK 8,0 Aprovado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

7

Souza Oliveira

Henrique Gabriel Guimarães

de Moura

Paulo Henrique de

Souza Oliveira

Ederson Felipe

Zammo Siqueira
OK 9,4 Aprovado

Igor Barbosa Rambos Adão Caron Cambraia
Marcelo Castro dos
Santos

OK 8,9 Aprovado

Isaac de Brito Pereira Renira Carla Soares Amanda Maffi OK 8,3 Aprovado

Jandré Alexandre Rozin Adão Caron Cambraia

Uianes Luiz

Rockenbach

Biondo

Não -- Reprovado

Jéssica Beatriz Gehrcke
Paulo Henrique de

Souza Oliveira

Adriano Inacio

Blau
OK 8,95 Aprovado

João Gabriel de Almeida Silva
Uianes Luiz

Rockenbach Biondo
Regis Luis Sell Não -- Reprovado

João Gabriel Oliveira da Silva Renira Carla Soares
Sara Raquel Levy

de Oliveira
OK 8,0 Aprovado

Jonatan Felipe Hartmann Cleitom José Richter Deivid Barbieri OK 10 Aprovado

Laura Alessandra Pradella

Frizzo

Paulo Henrique de

Souza Oliveira
Marlon Schafer OK 9,25 Aprovado

Leandro Gabriel da Silva
Uianes Luiz

Rockenbach Biondo
Cesar José Agnes OK 8,25 Aprovado

Luiz Eduardo de Castro Adão Caron Cambraia
Sara Raquel Levy
de Oliveira

OK 10 Aprovado

Mathias Eckert Recktenvald
Magnos Roberto

Pizzoni

Lucas André

Zimmer
OK 8,4 Aprovado

Otávio Augusto Vater Bartzen
Paulo Henrique de

Souza Oliveira
Luciano Sonda OK 9,1 Aprovado

Paula Camille Nenning
Paulo Henrique de

Souza Oliveira
Junior Mai Konrath OK 9,6 Aprovado

Pedro Henrique Lui
Magnos Roberto

Pizzoni

Uianes Luiz

Rockenbach

Biondo

Não --
Em

andamento

Pedro Henrique Mahl Bahr Adão Caron Cambraia
Matheus Moura

Dos Santos
OK 9,95 Aprovado

Pedro Henrique Silva Pastorio Cleitom José Richter
Giovani Felipe

Jahn
OK 8,25 Aprovado

Rafaela Gehrke
Paulo Henrique de

Souza Oliveira

Daniel Fabiano

Feltes
OK 9,3 Aprovado

Santo Augusto, 30 de setembro de 2022.

ASSINATURA ELETRÔNICA ASSINATURA ELETRÔNICA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

8

Téoura Benetti

Diretora Geral Substituta

Portaria 71/2021

Marieli da Silva Marques

Diretora de Pesquisa, Extensão

e Produção Substituta

Portaria 576/2020